[image: image1.png]P

РАСПОРЯЖЕНИЕ

АДМИНИСТРАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
«ЧЕРНОЯРСКИЙ РАЙОН»

АСТРАХАНСКОЙ ОБЛАСТИ

от 10.03.2017 №27-р
        с. Черный Яр
Об утверждении программы

развития кадрового потенциала

отрасли культуры в Черноярском

районе на 2017-2018 г.г.

Во исполнении распоряжения министерства культуры Астраханской области  от 24.01.2017г. №10-р «О программе развития кадрового потенциала отрасли культуры в Астраханской области на 2017-2018 г.г.»

1. Утвердить прилагаемую программу развития кадрового потенциала отрасли культуры в Черноярском районе на 2017-2018 г.г.

2. Руководителям учреждений культуры Черноярского района Астраханской области руководствоваться программой.

3. Руководителю аппарата, начальнику организационного отдела администрации муниципального образования «Черноярский район» (А.А.Щербовских) разместить настоящее распоряжение на официальном сайте администрации МО «Черноярский район».

4. Настоящее распоряжение вступает в силу с даты его обнародования.

5. Контроль    за    исполнением    настоящего    распоряжения  возложить на заместителя Главы администрации района по социальной политике Т.А. Буданову.

Глава района                                                                   Д.М. Заплавнов

УТВЕРЖДЕНА

распоряжением администрации МО «Черноярский район»

от 10.03.2017 №

-р
Программа развития кадрового потенциала отрасли культуры в                   МО «Черноярский район» на 2017-2018 г.г.»

	№ п/п
	Мероприятия
	Срок исполнения
	Исполнитель

	1
	Мониторинг потребности в специалистах
	ежегодно
	Администрация МО «Черноярский район», МБУК «Центр культуры и библиотечного обслуживания Черноярского района»

	2
	Формирование и обновление банка данных потребности в специалистах, необходимости повышения квалификации и переподготовки кадров отрасли
	1 раз в пол года
	Администрация МО «Черноярский район», МБУК «Центр культуры и библиотечного обслуживания Черноярского района»

	3
	Разработка и утверждение ежегодного плана переподготовки, повышения квалификации и переподготовки кадров отрасли
	ежегодно
	Администрация МО «Черноярский район», МБУК «Центр культуры и библиотечного обслуживания Черноярского района»

	4
	Формирование заявок и обеспечения направления работников на подготовку, повышение квалификации и переподготовку
	ежегодно
	Администрация МО «Черноярский район», МБУК «Центр культуры и библиотечного обслуживания Черноярского района»

	5
	Формирование кадрового резерва и его обновление
	ежегодно
	Администрация МО «Черноярский район», МБУК «Центр культуры и библиотечного обслуживания Черноярского района»

	6
	Формирование банка данных о работниках отрасли, прошедших курсы повышения квалификации, с последующим его обновлением
	ежегодно
	Администрация МО «Черноярский район», МБУК «Центр культуры и библиотечного обслуживания Черноярского района»

	7
	Утверждение контрольных цифр приема специалистов в МБУК «Центр культуры и библиотечного обслуживания Черноярского района» с учетом потребностей рынка труда
	ежегодно
	Администрация МО «Черноярский район», МБУК «Центр культуры и библиотечного обслуживания Черноярского района»

	8
	Организация прохождения практики студентами в МБУК «Центр культуры и библиотечного обслуживания Черноярского района»
	По мере необходимости
	Администрация МО «Черноярский район», МБУК «Центр культуры и библиотечного обслуживания Черноярского района»

	9
	Привлечение высококвалифицированных специалистов из других регионов для работы в учреждениях культуры МО «Черноярский район»;
	По мере необходимости
	Администрация МО «Черноярский район», МБУК «Центр культуры и библиотечного обслуживания Черноярского района»

	10
	Организация проведения обучающих семинаров руководителей и работников учреждений культуры МО «Черноярского района»;
	ежегодно
	Администрация МО «Черноярский район», МБУК «Центр культуры и библиотечного обслуживания Черноярского района»

	11
	Аттестация работников учреждений отрасли культуры МО «Черноярский район»;
	В соответствии с нормативными правовыми актами
	Администрация МО «Черноярский район», МБУК «Центр культуры и библиотечного обслуживания Черноярского района»

	12
	Аттестация руководителей отрасли культуры МО «Черноярский район»;
	В соответствии с нормативными правовыми актами
	Администрация МО «Черноярский район», МБУК «Центр культуры и библиотечного обслуживания Черноярского района»

	13
	Включение в коллективные договоры мероприятий по развитию персонала в учреждениях культуры МО «Черноярский район»
	2017 г.
	Администрация МО «Черноярский район», МБУК «Центр культуры и библиотечного обслуживания Черноярского района»

	14
	Реализация системы наставничества для лиц состоящих в кадровом резерве;
	По мере необходимости
	Администрация МО «Черноярский район», МБУК «Центр культуры и библиотечного обслуживания Черноярского района»

	15
	Мероприятия по поэтапному совершенствованию системы оплаты труда и внедрению «эффективных контрактов»;
	2017-2018 г.г.
	Администрация МО «Черноярский район», МБУК «Центр культуры и библиотечного обслуживания Черноярского района»

	16
	Внедрение профессиональных стандартов;
	2017-2018 г.г.
	Администрация МО «Черноярский район», МБУК «Центр культуры и библиотечного обслуживания Черноярского района»

	17
	Создание системы стимулирования (организация конкурсов «Лучший по профессии», «Лучшее учреждение отрасли культуры», награды)
	ежегодно
	Администрация МО «Черноярский район», МБУК «Центр культуры и библиотечного обслуживания Черноярского района»